
   

 

Strana 1 (počet stan 5) 

SMLOUVA O DÍLO 

č. u zhotovitele:  

č. u objednatele:  

na zhotovení projektu 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o 

sídlo: Hradecká 1690/2a, 500 12 Hradec Králové 

zastoupený: MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 

IČ: 48145122 

DIČ: nemá 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Hradec Králové 

číslo účtu: 37237-511/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. 

zn. Pr/829 

kontaktní osoba: Ing. Václav Kout 

(dále v textu jen objednatel) 

Zhotovitel: TTC MARCONI s. r. o. 

sídlo: Praha 10, Třebohostická ul. 5, PSČ 100 00 

zastoupený: Ing. Petrem Řezníčkem, jednatelem 

IČ: 48591254 

DIČ: CZ48591254  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

zveřejněný účet - č.ú.: 6893612/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, č. vložky C 

18472 

osoby zmocněné k jednání ve věcech plnění smlouvy: 

ve věcech smluvních:  Ing. Petr Kovář 

ve věcech řízení projektu: Ing. Jan Sláma 

(dále v textu jen zhotovitel) 

2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo specifikované v odstavci 2.2 tohoto článku a objednatel se 

zavazuje zaplatit cenu v souladu s článkem 4. této smlouvy. 

2.1 Název a místo díla:  

„Rozšíření pagerové a radiové sítě – lokalita Zvičina“. 

Přesné místo realizace je Stožár Českých radiokomunikací v lokalitě „Zvičina“, 544 75 

Třebihošť. 



 Číslo smlouvy o dílo  

TTC MARCONI s.r.o.:  

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.: 

 

Strana 2 (počet stan 5) 

2.2 Rozsah předmětu díla 

2.2.1 Předmětem díla se rozumí činnost zhotovitele v rozsahu dle specifikace, která je 

nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

2.2.2 Veškeré součásti díla budou zhotovitelem dodány v termínech stanovených článkem 

3. této smlouvy. 

3. Doba plnění 

3.1 Dílo dle této smlouvy bude zahájeno neprodleně po jejím podpisu a s ohledem na příznivé 

klimatické podmínky, které jsou třeba k jejímu dokončení. Dále je podmínkou zajištění 

součinnosti ze strany objednatele. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí dokončeného díla nejpozději do 

31.5.2019 (dále jen „termín dokončení“). Zhotovitel neporuší svou povinnost dodržet termín 

dokončení v případě, že nastane jakákoliv objektivní překážka, která zabrání zhotoviteli dílo 

dokončit. Smluvní strany v takovém případě dohodnou nový termín dokončení. 

3.3 Předání kompletní technické a projektové dokumentace skutečného provedení (dle specifikace 

rozsahu díla v Příloze 1) bude provedeno nejpozději do 1 měsíce ode dne podpisu předávacího 

protokolu.  

3.4 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení výše uvedených termínů upomínat. Pro případ 

překážky, která by měla za následek prodlení zhotovitele a jejíž odstranění je plně v moci 

objednatele, je ten povinen na základě výzvy zhotovitele poskytnout veškerou možnou 

součinnost směřující k odstranění překážky. V případě neposkytnutí součinnosti se zhotovitel 

nedostává do prodlení.  

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu díla celkem bez DPH činí 193 431,- Kč 

(slovy: jedno sto devadesát tři tisíc čtyři sta třicet jedna korun českých). 

4.2 K uvedené ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Pokud zákon o 

dani z přidané hodnoty bude v době uskutečnění zdanitelného plnění zhotovitele změněn, 

bude zhotovitel připočítávat k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4.3 Dohodnutá cena díla uvedená v odstavci 4.1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

s provedením díla. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu ceny díla v celé výši 

počínaje okamžikem předání díla objednateli. Pokud si objednatel dílo nepřevezme, přestože 

mu to zhotovitel umožnil a nedomluví-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel oprávněn 

vystavit fakturu na úhradu ceny díla v plné výši počínaje uplynutím tří (3) pracovních dnů od 

data doručení výzvy k převzetí díla objednateli. 

4.4 Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze na základě písemné dohody objednatele 

a zhotovitele. Jestliže zhotovitel provede dodatečné práce vyvolané prováděním díla v rozporu 

s touto smlouvou či dodatečné práce jako důsledek nekvalitního provádění prací, za něž 

zhotovitel odpovídá, nemá zhotovitel právo na zaplacení těchto dodatečně provedených prací. 

4.5 Faktura – daňový doklad bude vystaven dle § 26, 28 s náležitostmi dle § 28 zákona č. 

235/2004 o DPH a odpovídající zápisu v obchodním rejstříku k datu vystavení tohoto 

dokladu, bankovním spojením a dále: 

- číslem smlouvy u zhotovitele:  

- názvem projektu: „Rozšíření pagerové a radiové sítě – lokalita Zvičina“ 



 Číslo smlouvy o dílo  

TTC MARCONI s.r.o.:  

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.: 

 

Strana 3 (počet stan 5) 

Smluvní strany se dohodly na splatnosti 30 dnů, počínaje dnem doručení faktury. 

4.6 Číslo účtu, které je uvedeno ve smlouvě, je zveřejněno dle §96 odst. 2 zákona o DPH. 

V případě, že ke dni platby nebude tento účet zveřejněn dle §96 odst. 2 zákona o DPH, je 

objednatel oprávněn poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez DPH a DPH odvést 

způsobem dle §109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude zhotovitel písemně seznámen. 

4.7 V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude zhotovitel uveden v rejstříku plátců DPH jako 

nespolehlivý plátce dle §109 zákona o DPH, stává se příjemce plnění ručitelem za 

nezaplacenou daň. Objednatel pak může poukázat příslušnou platbu na výše uvedený účet bez 

DPH a DPH odvést způsobem dle §109 a zákona o DPH. S tímto postupem bude zhotovitel 

písemně seznámen. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

5.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. 

5.2 Objednatel je povinen zajistit nezbytnou součinnost, zejména od společnosti České 

Radiokomunikace a.s., včetně zajištění smluvního vztahu. 

5.3 Objednatel zajistí datovou konektivitu mezi lokalitou Zvičina a lokalitou KZOS Pražská. 

6. Předávání a přejímání díla 

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a převzetím objednatelem. 

Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže bude řádně převzato objednatelem. O předání a 

převzetí díla bude vypracován předávací protokol o předání celého díla. Objednatel není 

oprávněn odmítnout převzít dílo a podepsat předávací protokol v případě, kdy dílo vykazuje 

pouze drobné vady či nedodělky, které nebrání řádnému užití díla k jeho obvyklému účelu. 

6.2 Dílo je převzato zápisem podepsaným osobami pověřenými obou smluvních stran. Přejímací 

zápis obsahuje zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla, 

b) identifikační údaje o díle i jeho části, 

c) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá, 

d) soupis příloh, 

7. Záruční doba, odpovědnost zhotovitele za vady, reklamace vad 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu 1 roku (slovy: jednoho roku), na celé dílo 

dle této smlouvy. 

7.2 Záruční doba počíná plynout dnem předání a převzetí celého díla, tj. dnem oboustranného 

podpisu předávacího protokolu o předání díla mezi smluvními účastníky. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Všechna práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 

Sb., v platném znění.   

8.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou odsouhlasenou 

oběma smluvními stranami. 

8.3 Případná neplatnost jednotlivých ustanovení smlouvy nemá vliv na právní účinnost ostatních 

smluvních ustanovení. Smluvní účastníci se zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné 



 Číslo smlouvy o dílo  

TTC MARCONI s.r.o.:  

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.: 

 

Strana 4 (počet stan 5) 

ustanovení takovou úpravou, která bude úvodní formulaci ekonomicky a technicky nejbližší. 

To platí rovněž pro případ věcí smlouvou neupravených. 

8.4 Písemnosti týkající se smluvního vztahu založeného touto smlouvou si účastníci vzájemně 

doručují do sídla uvedeného výše v úvodu této smlouvy. Doručení musí být prokazatelné. 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

8.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

8.7 Přílohy dle textu jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

8.8 Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a jsou 

seznámeni s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

8.9 Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 

uveřejnění uvedených dokumentů kupující bezodkladně informuje tu smluvní stranu, které 

kontaktní údaj nebyl uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8.10 Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

8.11 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

8.12 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Nad shora uvedené si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

Příloha č. 1 - Specifikace rozsahu díla 

 

V Praze dne: 29.11.2018                  V Hradci Králové dne: 29.11.2018 

 

…………………………………  ………………………...………….. 

Za zhotovitele  Za objednatele 

Ing. Petr Řezníček 

jednatel 

 MUDr. Libor Seneta 

ředitel 



 Číslo smlouvy o dílo  

TTC MARCONI s.r.o.:  

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o.: 

 

Strana 5 (počet stan 5) 

Příloha č. 1 

 

 

 

Označení Položka Množství

Převaděč R, kóta Zvičina

profesionální retranslační stanice schopná pracovat v režimu

analog/ DMR; Kairos 136-174 MHz transceiver (KA-160) s možností

upgrade na DMR a síťovou infrastrukturu

1

anténní slučovač a filtr (1 anténa rádio a paging) 1

AL.47530zm
Spínaný síťový zdroj SW 102, 10-12 A/13.8 V se zálohovacím

modulem 
1

polička 19" pro zdroj a převaděč 2

Anténní systém včetně svodů a bleskojistky, anténní nosič 1

RGW zvičina 1

Projektová dokumenatce kóty Zvičina 1

2 x 1 den přenastavení KONOS 1

Instalace 4

Doprava 200


